
 

 

 

 

 

 

 
Ata de Julgamento do Pregão Eletrônico DPRJ n.° 033/2017 

Processo n.° E-20/001/562/2017 

Data:  16/03/2017  

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSTALAÇÕES 

DE ÁGUA E ACESSÓRIOS. 

No dezessete do mês de outubro de dois mil e dezessete, às onze horas, reuniu-se na sede da Defensoria Pública do Estado, sito à 

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro, Rio  de Janeiro, a Comissão de Pregão Eletrônico da DPRJ, composta pelo Pregoeiro  

LUIS CLÁUDIO DA COSTA BEZERRA, ID 4274792-9, Equipe de Apoio composta pelos servidores KAREN PEREIRA TIAGO, ID. 

3085451-7 e AURÉLIO RIGHETTI TUPPINI, ID. 969775-6, pelo ato de nomeação, com o objetivo de dar prosseguimento a disputa 

de lances, conforme ata anterior. Sendo assim, passou-se à disputa de lances, em que restou ao seu final da seguinte forma: item 

01 no valor de R$ 11.450,00 (onze mil quatrocentos e cinquenta reais); o item 31 no valor de R$ 2.808,00 (dois mil oitocentos e 

oito reais); o item 48 no valor de R$ 3.999,00 (três mil novecentos e noventa e nove reais); arrematados provisóriamente pela 

empresa SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA-ME, o item 03  no valor de R$ 300,00 (trezentos reais); o item 04 no valor de R$ 

1.034,00 (mil e trinta e quatro reais); o item 05 no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais); o item 06 no valor de R$ 300,00 

(trezentos reais); o item 07 no valor de R$ 700,00 (setecentos reais); o item 08 no valor de R$ 730,00 (setecentos e trinta reais); o 

item 09 no valor de R$ 100,00 (cem reais); o item 10 no valor de R$ 100 (cem reais); o item 11 no valor de R$ 100,00 (cem reais); 

o item 12 no valor de R$ 100,00 (cem reais); o item 13 no valor de R$ 100,00 (cem reais); o item 14 no valor de R$ 100,00 (cem 

reais); o item 15 no valor de R$ 1.000,00 (mil reais); o item 16 no valor de R$ 1.000,00 (mil reais); o item 17 no valor de R$ 700,00 

(setecentos reais); o item 19 no valor de R$ 300 (trezentos reais); o item 20 no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); o 

item 21 no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais); o item 22 no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais); o item 23 no valor de 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); o item 38 no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais); o item 39 no valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais);  o item 41 no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais); o item 42 no valor de R$ 300,00 (trezentos reais); o item 

43 no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais); o item 44 no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais); o item 45 no valor de 

R$ 300,00 (trezentos reais); o item 46 no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais); o item 47 no valor de R$ 2.709,00 (dois mil 

setecentos e nove reais); o item 49 no valor de R$500,00 (quinhentos reais); o item 50 no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais); o 

item 51 no valor de R$ 200,00 (duzentos reais); arrematados provisóriamente pela empresa ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO 

LTDA EPP, o item 33 no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); arrematados provisóriamente pela empresa ARDO DO BRASIL 

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Salientando que os itens: 2, 18, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 52 

foram DESERTOS. Ato contínuo o Pregoeiro solicitou via chat que as empresas acima enviem proposta detalhe readequada e 

documento de habilitação até o dia 23/10/2017, sob pena de inabilitação.  Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro mandou 

encerrar a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo mesmo, e pelos demais membros da Equipe de Apoio. 

ASSINADO NO ORIGINAL 
LUIS CLÁUDIO DA COSTA BEZERRA 

Pregoeiro  
 ASSINADO NO ORIGINAL 
        KAREN PEREIRA TIAGO – Equipe de Apoio DPRJ 

 
 
ASSINADO NO ORIGINAL  
AURÉLIO RIGHETTI TUPPINI – Equipe de Apoio DPRJ 


